
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€334,40 2025 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

€3.678,40 2026 CE 501010101 Medicinali con AIC Dott.ssa Roberta Pavan no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa WANDA PETITTI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura del principio
attivo paracetamolo farmaco tachipirina alla società Angelini Pharma S.p.A., per un importo complessivo pari a €
3.648,00 iva esclusa nonché € 4.012,80 iva compresa (10%). CIG: B942D2B26A

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott.ssa WANDA PETITTI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.6
pagine di allegati



 
 
 

 

1 
 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 
VISTA           la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è provveduto 

a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a far data 
dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal DCA n. 606 del 
30/12/2015;       

  
VISTO  il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00006 del 10 gennaio 2025 con il quale è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma I, il Dott. Giuseppe Quintavalle; 
 
VISTO   nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 

autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTA la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con 
la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTI il DPCM 11 luglio 2018, recante Individuazione delle categorie merceologiche, ai sensi 

dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 luglio 2014, n. 89, il quale prevede all’articolo 1, l’Individuazione di categorie di 
beni e servizi e le relative soglie di obbligatorietà; 

 
 il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 e in particolare: 
 art. 3, comma 3 secondo il quale il principio del risultato costituisce attuazione, nel settore dei 

contratti pubblici, del principio del buon andamento e dei correlati principi di efficienza, efficacia 
ed economicità; 

 art. 50 comma 1 lett. b) che prevede l’affidamento di forniture per un importo inferiore a € 
140.000,00 Iva esclusa senza la consultazione preliminare di più operatori economici; 

 
PREMESSO       che, con nota prot. n. 194326 del 21/11/2025, la UOSD Pianificazione acquisti e monitoraggio 

spesa beni sanitari ha rappresentato che il principio attivo paracetamolo compresse 1000 mg, 
aggiudicato al lotto 125 della IV tranche farmaci 2023, risulta carente come da certificazione AIFA 
(all. 1); 

 
ACCERTATA la necessità di ripristinare le scorte del principio attivo paracetamolo, per assicurare la terapia ai 

pazienti in carico alla ASL Roma 1 in quanto il farmaco rientra tra le terapie di routine nel controllo 
del dolore e per le cure palliative; 

 
CONSIDERATO che, la scrivente UOC ha acquisito l’offerta economica formulata dall’operatore economico 

Angelini Pharma S.p.A., secondo in graduatoria per il predetto lotto 125 IV tranche farmaci 2023, 
per una spesa complessiva pari a € 3.648,00 iva esclusa nonché € 4.012,80 iva compresa (10%); 

 
ACCERTATA la congruità dell’offerta economica in quanto inferiore a quella presentata in gara regionale; 
 
ACCERTATO che il contratto derivante dall’affidamento in oggetto si intende anticipatamente risolto laddove 

lo stesso principio attivo non sia più carente, come da certificazione AIFA; 
 
RITENUTO  pertanto, necessario procedere, per i motivi sopra esposti, all’affidamento ai sensi dell’art. 50 

comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura del principio attivo paracetamolo 1000 mg 



 
 
 

 

2 
 

– farmaco tachipirina alla società Angelini Pharma S.p.A., per un importo complessivo pari a € 
3.648,00 iva esclusa nonché € 4.012,80 iva compresa (10%); 

 

DATO ATTODATO ATTO      che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del 
contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP; 

  

PRESO ATTOPRESO ATTO    che la spesa complessiva relativa all’acquisto dei principi attivi in trattazione pari ad € 4.012,80 
iva compresa (10%) verrà imputata sul seguente conto economico: 

 
 

N. conto Anno Descrizione Importo I.C. 

501010101 
01/12/2025 – 
31/12/2025 

Medicinali con AIC € 334,40 

501010101 
01/01/2026 – 
30/11/2026 

Medicinali con AIC € 3.678,40 

  

ATTESOATTESO      che a seguito dell’adozione del presente atto il CE 501010101 rispetto alla nota prot. n. 34857 
del 26/02/2025 presenta la seguente situazione economica:  

 
 

Budget assegnato € 90.000.000,00 

Budget già impegnato € 87.600.986,46 

Importo impegnato con il presente atto € 334,40 

Budget residuo €2.398.679,14 

 
ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

 
 

DETERMINA 
 
 
di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura del principio attivo 
paracetamolo 1000 mg – farmaco tachipirina, alla società Angelini Pharma S.p.A., per un importo complessivo 
pari a € 3.648,00 iva esclusa nonché € 4.012,80 iva compresa (10%); 
 
di imputare la spesa complessiva relativa all’acquisto del principio attivo in trattazione pari ad € 4.012,80 iva 
compresa (10%), sul seguente conto economico nei bilanci 2025 - 2026: 
 

N. conto Anno Descrizione Importo I.C. 
501010101 01/12/2025 – 31/12/2025 Medicinali con AIC € 334,40 
501010101 01/01/2026 – 30/11/2026 Medicinali con AIC € 3.678,40 

 
 
di individuare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, DEC del presente affidamento la Dott.ssa Adriana 
Lazzinnaro dirigente farmacista della UOC Farmacia Ospedaliera e Logistica del farmaco; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 



 
 
 

 

3 
 

dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone altresì 
la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 Il Direttore della U.O.C. 

Acquisizione Beni e Servizi  
Il Direttore del 

Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

    Dr.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro 

       FIRMATO DIGITALMENTE                                                                        FIRMATO DIGITALMENTE 
 



ASL Roma 1
Prot. n. 194326/2025 del 21/11/2025 



ASL Roma 1
Prot. n. 194326/2025 del 21/11/2025 



ASL Roma 1
Prot. n. 194326/2025 del 21/11/2025 



ASL Roma 1
Prot. n. 194326/2025 del 21/11/2025 



 
 
 

 
 
 

 

Angelini Pharma SpA 
Società a socio unico e sotto la direzione e coordinamento di Angelini Holding SpA 
Sede Legale: Viale Amelia 70, 00181 Roma T +39 06 780531 F +39 06 78053291 
 
Sede amministrativa e stabilimento farmaceutico: 
Via Vecchia del Pinocchio 22, 60131 Ancona | T +39 071 809 1 F +39 071 2869070 
R.E.A. di Ancona 87061 
 
Stabilimento materie prime: 
Via Guardapasso 1, 04011 Aprilia (LT) | T +39 06 92040 1 F +39 06 9257316 
R.E.A. di Latina 66411 
 
Stabilimento di Casella: 
Via Pontasso 13, 16015 Casella (GE) | T +39 010 9687611 F +39 010 9677158 
R.E.A. di Genova 395600 

 
Capitale Sociale: € 165.000.000,00 I.V. 
C.F. e n. di iscrizione Registro Imprese: 03907010585 
REA di Roma 466482 
P.IVA 01258691003 
 
Sistema di gestione ambientale UNI EN ISO 14001: 2015 
(Sedi e stabilimenti: Ancona, Santa Palomba, Aprilia, Casella) 
 
Sistema di gestione qualità certificato per dispositivi medici, 
integratori alimentari, cosmetici e presidi medico-chirurgici 
UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 13485:2016 
 
Sistema di Gestione della Salute e della Sicurezza dei 
Lavoratori BS OHSAS 18001:2007 
 
  

 
 

Ancona, 25/11/2025 
Prot. 544/2025 SA 

Codice Cliente 240501 
 

Spett.le 
ASL ROMA 1 
B.GO S.SPIRITO 3 
00193, ROMA 

Oggetto: OFFERTA TACHIPIRINA 1000 CPR ( 60.800CPR) 

Codice Prodotto: 200168 
Denominazione: TACHIPIRINA 1000 MG CPR X 16 CO 
Principio Attivo: PARACETAMOLO 
Codice A.I.C.: 012745182 
Fascia: Etico di classe C 
Prezzo al pubblico unitario (IVA esclusa): 0,49375 (Zero/49375) 
Prezzo al pubblico a confezione (IVA esclusa): 7,90 (Sette/90) 
Percentuale di sconto:  87,84 (Ottantasette/84) 
Prezzo Offerto Unitario scontato (IVA esclusa): 0,06000 (Zero/06) 
IVA: 10 
 

CONDIZIONI DI FORNITURA: 

 
Merce franca di porto e imballo 
Minimo fatturabile: 250,00 Euro TASSATIVO  
Rimessa diretta 60 gg d.f. 
Validità offerta: 25/11/2026 
Pratica trattata da: SA Simona Ausili Tel -mail simona.ausili@angelinipharma.com 
 
Vi preghiamo di inviare i Vostri ordini di acquisto di prodotti Angelini a: 
 
Mail: servizioclientiospedale@angelini.it 
PEC: Servizio_clienti_acraf@pec.angelini.it 
Fax: 0678332222  
 
Vi ricordiamo inoltre che per comunicazioni o informazioni su consegne, prodotti, fatture e ogni eventuale urgente 
necessità, potrete rivolgerVi direttamente al: 
 

SERVIZIO CLIENTI ANGELINI Tel. 071809809 



 
 
 

 
 
 

 

Angelini Pharma SpA 
Società a socio unico e sotto la direzione e coordinamento di Angelini Holding SpA 
Sede Legale: Viale Amelia 70, 00181 Roma T +39 06 780531 F +39 06 78053291 
 
Sede amministrativa e stabilimento farmaceutico: 
Via Vecchia del Pinocchio 22, 60131 Ancona | T +39 071 809 1 F +39 071 2869070 
R.E.A. di Ancona 87061 
 
Stabilimento materie prime: 
Via Guardapasso 1, 04011 Aprilia (LT) | T +39 06 92040 1 F +39 06 9257316 
R.E.A. di Latina 66411 
 
Stabilimento di Casella: 
Via Pontasso 13, 16015 Casella (GE) | T +39 010 9687611 F +39 010 9677158 
R.E.A. di Genova 395600 

 
Capitale Sociale: € 165.000.000,00 I.V. 
C.F. e n. di iscrizione Registro Imprese: 03907010585 
REA di Roma 466482 
P.IVA 01258691003 
 
Sistema di gestione ambientale UNI EN ISO 14001: 2015 
(Sedi e stabilimenti: Ancona, Santa Palomba, Aprilia, Casella) 
 
Sistema di gestione qualità certificato per dispositivi medici, 
integratori alimentari, cosmetici e presidi medico-chirurgici 
UNI EN ISO 9001:2015 e UNI EN ISO 13485:2016 
 
Sistema di Gestione della Salute e della Sicurezza dei 
Lavoratori BS OHSAS 18001:2007 
 
  

 
 

(Servizio telefonico attivo dalle 9.30 alle 17.00 orario continuato) 
 
Si accede al call center digitando il proprio codice cliente, che troverà nell’intestazione dell’offerta e in ogni documento 
di trasporto e fattura. 
  

La ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della Legge 136/2010 e successive 
modifiche. 

 
A Vostra completa disposizione per ogni eventuale ulteriore informazione, cogliamo l’occasione per inviare i nostri più 
distinti saluti 
 
IL PROCURATORE SPECIALE 
Paolo Bracaccini 
 
 


		2025-11-25T09:07:06+0000
	PAOLO BRACACCINI


	DETRGNUM: 2787
	DETRGDAT: 15/12/2025
	DETRSNUM: 505
	DETRSDAT: 15/12/2025
		2025-12-01T14:34:11+0100
	WANDA PETITTI


		2025-12-01T14:43:28+0100
	CRISTINA FRANCO


		2025-12-15T13:07:23+0100
	ROBERTA PAVAN


		2025-12-15T14:07:56+0100
	PAOLA BRAZZODURO




